ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTH
V/v triển khai Văn bản của

Đảng ủy UBND tỉnh

Đắk Lắk, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 r n c  sở ý kiến của Đảng ủy UBND tỉnh tại Công văn số 416-CV/ĐU,

ngày 23/5/2025 về việc triển khai thực hiện  hông báo số 2482-TB/TU, ngày

23/5/2025 của  hường trực  ỉnh ủy (gửi kèm theo);

UBND tỉnh y u cầu các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; UBND các huyện, thị

xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao nghi n cứu,

triển khai thực hiện; trường hợp vượt thẩm quyền thì kịp thời báo cáo, đề xuất

UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện theo đúng quy định, cụ thể các nội dung sau:

1.  riển khai thực hiện nghi m túc, kịp thời, hiệu quả các văn bản của  hủ

tướng Chính phủ: Công điện số 57/CĐ-  g ngày 05/5/2025 về công tác chuẩn bị

tổ chức Lễ khởi công, khánh thành các dự án, công trình quy mô lớn và chuẩn bị

tổ chức kiểm tra các thành tựu kinh tế - xã hội kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); Công điện số

58/CĐ-  g ngày 08/5/2025 về việc tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

và tuyển sinh đầu cấp giáo dục phổ thông năm 2025; Công điện số 59/CĐ-TTg

ngày 08/5/2025 về việc tập trung chỉ đạo bảo đảm sản xuất, ti u thụ, xuất khẩu

nông lâm thủy sản trong bối cảnh biến động thư ng mại toàn cầu; Công điện số

60/CĐ-  g ngày 09/5/2025 về việc đôn đốc đẩy nhanh tiến độ phân bổ và giải

ngân vốn đầu tư công năm 2025; Công điện số 61/CĐ-  g ngày 10/5/2025 về

việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông, bảo đảm bi n chế giáo vi n

mầm non, phổ thông và nghỉ hè cho trẻ em, học sinh năm 2025; Công điện số

62/CĐ-  g ngày 12/5/2025 về triển khai thực hiện chính sách, chế độ đối với cán

bộ, công chức, vi n chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện

sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Công điện số 63/CĐ-TTg ngày

09/5/2025 về chấn chỉnh kỷ cư ng tăng cường trách nhiệm, khắc phục hạn chế,

tạo lập môi trường đầu tư kinh doanh thuận lợi cho doanh nghiệp; Công điện số

64/CĐ-  g ngày 13/5/2025 về triển khai các biện pháp quản lý hiệu quả thị

trường vàng; Công điện số 65/CĐ-TTg ngày 15/5/2025 về mở đợt cao điểm đấu

tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thư ng mại, hàng giả, xâm

phạm quyền sở hữu trí tuệ và Chỉ thị số 13/C -  g ngày 17/5/2025 về tăng

cường công tác chống buôn lậu, gian lận thư ng mại và hàng giả trong tình hình

2

mới.

2.  ập trung chỉ đạo sát sao để tổ chức triển khai hiệu quả Chư ng trình

xóa nhà tạm, nhà dột nát tr n địa bàn tỉnh, sớm hoàn thành đảm bảo theo mục

ti u, y u cầu đề ra; trong đó, đặc biệt lưu ý việc rà soát đúng, đủ đối tượng để đề

nghị hỗ trợ kinh phí xây dựng mới, sửa chữa nhà ở đối với thân nhân liệt sĩ, người

có công với cách mạng.

3. Khẩn trư ng tổ chức triển khai rà soát, thực hiện nghi m túc, quyết liệt

để xử lý dứt điểm các nội dung li n quan đến sai phạm, vi phạm của tổ chức đảng,

đảng vi n, tập thể và cá nhân trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ, vụ án, dự

án, công trình tr n địa bàn tỉnh theo kết luận của Ủy ban kiểm tra  rung ư ng,

 hanh tra Chính phủ và cấp có thẩm quyền.

4. Rà soát các kết luận của Ban  hường vụ  ỉnh ủy,  hường trực  ỉnh ủy

có li n quan để giải quyết dứt điểm vụ việc khiếu kiện, tranh chấp đất đai tại xã

Ea H’đing, huyện Cư M’gar; đồng thời, xác định rõ trách nhiệm của địa phư ng,

đ n vị, cá nhân có li n quan trong quá trình triển khai các kết luận của Ban

 hường vụ  ỉnh ủy,  hường trực  ỉnh ủy; tăng cường công tác quản lý nhà nước

về đất đai tr n địa bàn tỉnh đảm bảo theo quy định.

5. Chỉ đạo các c  quan, đ n vị, địa phư ng chấp hành, triển khai thực hiện

nghi m túc, hiệu quả nội dung kết luận thanh tra tại Công ty cổ phần Cà ph

 hắng Lợi và tập trung khắc phục tồn tại, hạn chế đã được chỉ ra tại Kết luận

thanh tra (Kết luận số 42/KL-TTr ngày 28/02/2025 của Thanh tra Chính phủ).

6.  ập trung triển khai thực hiện các nội dung có li n quan theo Kết luận

thanh tra số 402/KL-  r ngày 30/10/2024 của  hanh tra Chính phủ về kết luận

thanh tra toàn diện công tác quản lý, sử dụng đất tại các công ty cà ph  thuộc

 ổng Công ty cà ph  Việt Nam tr n địa bàn các tỉnh  ây Nguy n; xử lý nghi m

việc vi phạm trong quản lý đất đai tại các công ty theo quy định.

7.  heo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết, thi n tai (bão, mưa lớn kéo dài, sạt

lở,…); đồng thời, tổ chức triển khai các biện pháp phòng, chống, ứng phó kịp

thời, khắc phục hậu quả thi n tai, giảm thiểu thiệt hại về người và tài sản.

8.  ăng cường công tác quản lý nhà nước về vệ sinh an toàn thực phẩm tr n

địa bàn tỉnh; đồng thời, xử lý nghi m những tổ chức, cá nhân vi phạm, thiếu trách

nhiệm, buông lỏng công tác quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm.

9.  ập trung giải quyết dứt diểm các vụ việc tranh chấp, khiếu kiện đông

người, phức tạp, kéo dài tr n địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của  hường trực  ỉnh ủy,

Ban  hường vụ  ỉnh ủy.

10. Chú trọng triển khai các biện pháp phòng, chống dịch sởi, sốt xuất

huyết, các dịch bệnh tr n người và gia súc, gia cầm, không để bùng phát diện

rộng.

3

Nhận được Công văn này,  hủ trưởng các c  quan, địa phư ng, đ n vị có

li n quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

-   .  ỉnh ủy;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- C , các PC  UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, đ n vị thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: V , KTTH (Ch 16b).

Q. CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Thiên Văn

		2025-05-26T15:48:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:00:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:00:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:00:58+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:01:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!